
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

20 марта 2025 г.                                                                                              №  01

п. Октябрьский

Об утверждении отчета Главы администрации муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области 

В  соответствии  с  Уставом  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, Регламентом
Совета  депутатов  поселения,  заслушав  отчет  Главы  администрации
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»,  Совет
депутатов  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
решил:

1.  Утвердить отчет  Главы администрации муниципального образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района Ульяновской
области за 2024 год (прилагается).

2. Признать работу Главы администрации удовлетворительной.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района 
Ульяновской области                                                                   М. Ю. Миронов

 



Приложение к решению
Совета депутатов муниципального 
образования «Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области
от 20 марта 2025 г. № 01

Отчет о работе Главы администрации
муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области 2024 году

Вашему вниманию предоставляется ежегодный отчет по итогам работы
администрации поселения за 2024 год.

Деятельность администрации строится в соответствии с Федеральным и
областным  законодательством,  Уставом  сельского  поселения.  Вся  работа
администрации  направлена  на  решение  вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  Федеральным  Законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Прежде всего – это вопросы жизнеобеспечения и безопасности населения,
исполнения  бюджета  поселения  и  наказов  избирателей,  организации
мероприятий  по  благоустройству,  освещению  и  озеленению  населенных
пунктов,  взаимодействию  с  предприятиями  и  организациями  всех  форм
собственности с целью укрепления и развития экономики поселения. 

Главной задачей остается повышение качества жизни населения и на это
были направлены наши усилия. 

Эти  полномочия  осуществляются  путем  организации  повседневной
работы администрации поселения, проведению встреч с жителями поселения,
рассмотрению письменных и устных обращений граждан.

Общая характеристика поселения

В состав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области входят три населенных пункта:

 пос. Октябрьский;
 пос. Первомайский
 пос. Пятисотенный
Общая  площадь  земель  в  границах  муниципального  образования

составляет 18027 га.

Демография

Численность  населения  в  поселении  на  01.01.2024  г.  составила
6278 человек.
                                                                                      Родилось за год: 23 человек
                                                                                      Умерло: 52 человек

На  территории  поселения  проживают  следующие  категории  граждан,
нуждающихся в социальной помощи или защите: 



- участники боевых действий в Афганистане 
                    и на Кавказе 49 человек;
- ветераны трудового фронта 16 человек;
- пенсионеры 1367 человек;
- дети 950 человек;
- многодетные семьи с несовершеннолетними детьми 90 семей, количество
детей в них 301 ребенок.

Работа с населением 

Одним  из  важнейших  направлений  в  работе  администрации  МО
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области  является  решение  личных  вопросов  граждан.  Письма,  заявления,
обращения, жалобы поступают почтовым отправлением, на электронный адрес
администрации,  посредством Платформы обратной связи  (ПОС),  на  которую
граждане отправляют обращения через личный кабинет Госуслуг. Проведенный
анализ  обращений  граждан,  поступивших  за  2024  год  показывает,  что
значительная  их  часть,  связана  с  вопросами  благоустройства  на  территории
поселения – организация освещения, очистка дорог от снега, по земле.
За 2024 год в администрацию поступило 178 письменных обращения. 

Все  поступившие  обращения,  заявления  и  жалобы  граждан
администрацией  Октябрьского  сельского  поселения  рассматриваются,  ответы
направляются заявителям в установленные законом сроки. 

В 2024 году были выданы различные справки — в количестве 238 штук.
Наибольший  удельный  вес  занимают  справки  о  составе  семьи  и  архивные
справки о лицах, зарегистрированных по месту жительства. Также выдавались
справки на реализацию домашнего скота, справки по форме № 1,2,3, выписки
из похозяйственной книги.

За  последние  годы,  в  связи  с  приходом  в  нашу  жизнь  интернета,
значительно  увеличился  объем  работы  специалистов.  Помимо  бумажной
документации  необходимо  всю  информацию  размещать  на  сайте,  вносить
сведения  во  многие  появившиеся  федеральные  программы  комплексного
развитию.   Администрация  поселения  продолжает  работу  с  программой
«Федеральная информационная адресная система (ФИАС)», которая служит для
упорядочивания  адресной  части  поселения.  Специалисты  администрации
выполняют услуги в системе электронного документооборота «ДЕЛО». В ней
делаются  запросы  в  Росреестр.  В  пределах  полномочий,  в  соответствии  с
Федеральным законодательством,  ведется похозяйственный учет,  электронная
похозяйственная книга.

Для  удобства  жителей  Администрации  сельского  поселения  каждый
вторник с 9.00 час до 16.00 час работает специалист МФЦ, который  оказывает
помощь в оформлении документов на выдачу и замену паспорта, регистрацию
по месту жительства, оформление пособий и социальных выплат населению, а
также  услуги  по  пенсионному  фонду,  регистрации  на  госуслугах  и  многое
другое.

В 2024 году была оказана материальная помощь жителям, пострадавшим



от пожара  в сумме 10,0 тыс. руб. 

Воинский учет

Администрацией  сельского  поселения  ведется  исполнение  отдельных
государственных полномочий в части ведения воинского учета в соответствии с
требованиями  закона  РФ  «О  воинской  обязанности  и  военной  службе»,
Положения о воинском учете, инструкции. 

На  воинском  учете  состоят  1295  человек,  в  том  числе:  офицеры  –
20 человек; прапорщиков, сержантов и солдат – 1124 человек; призывники –
151 человека.

Деятельность администрации МО «Октябрьское сельское поселение» 
за 2024 год

В  рамках  нормотворческой  деятельности  за  отчетный  период  по
основным  вопросам  деятельности  Администрацией  сельского  поселения
принято 172 постановления, 17 распоряжений по основной деятельности 

 
Информационными  источниками  для  изучения  деятельности  нашего

поселения являются: 
 стенды для обнародования;
 официальный  сайт  администрации  МО  «Октябрьское  сельское

поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области
https://oktyabrskoe.gosuslugi.ru/,  где  в  соответствующих  разделах
размещаются нормативно-правовые акты; 

 проводится  информирование  населения  об  актуальных  событиях,
происходящих в сельском поселении путем бесед, сходов и т. п.

Нормативно–правовые  акты,  подлежащие  официальному  опубликованию,
публикуются  в  информационном  бюллетене  МО  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области  -  «Вестник
Октябрьского  поселения»,  что  ведет  к  экономии  средств  на  опубликование
муниципальных нормативных правовых актов, а также к более своевременному
и оперативному размещению необходимых документов и иной информации.

Исполнение бюджета
МО «Октябрьское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области за 2024 год

В 2024 году  действовали следующие муниципальные программы:
 Муниципальная  программа  муниципального  образования  «Октябрьское

сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области
«Забота» на 2024-2026 гг.»

в 2024 году 
План - 20,0 тыс. руб., факт - 10,0 тыс. руб. выполнение составило 50 %. 

 Программа  по  комплексному  благоустройству  населённых  пунктов



муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области на 2021-2025 гг. 

в 2024 году
План- 3658,5 тыс. руб., факт - 3063,1 тыс. руб., выполнение составило  83,7 %.

 Муниципальная  программа  «Культура  в  муниципальном  образовании
«Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области» на 2024-2026 годы».
в 2024 году
План — 5725,8 тыс. руб., факт - 5675,4 тыс. руб., выполнение составило

99,1 %.

 Муниципальная  программа  «Развитие  информационного  общества,
использование  информационных  и  коммуникационных  технологий  в
муниципальном  образовании  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области в 2023-2025 годах», 
в 2024 году
План  -  146,4  тыс.  руб.,  факт  -  142,8  тыс.руб.,  выполнение  составило

97,5 %.

 Муниципальная  программа  «Материально-техническое  обеспечение
деятельности администрации муниципального образования «Октябрьское
сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области  на
2022-2024 годы» 
в 2024 году
План-1272,1 тыс.  руб.  ,  факт -  1045,0 тыс.  руб.,  выполнение составило

82,1 %.

 Программа управления муниципальной собственностью муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области на 2022-2024 год»
в 2024 году
План - 20,0 тыс. руб., факт - 10,5 тыс. руб., выполнение составило 52,5 %.

 Муниципальная  программа  «Пожарная  безопасность  на  территории
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области на 2023-2025 годы, 
в 2024 году
План 72,0 тыс. руб., факт -  62,5 тыс. руб., выполнение  составило 86,8 %.

 Муниципальная  программа  «Развитие  спорта  в  муниципальном
образовании «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области» на 2024-2026 годы» 
в 2024 году
План  -  728,0  тыс.  руб.,  факт  -  594,5  тыс.  руб.,  выполнение  составило

81,7 %.



Всего  по  программам  на  2024  год  по  плану  —  11642,9  тыс.  руб.,
факт-  10603,8 тыс. руб., выполнение составило 65,0 %.
 

Формирование,  утверждение  и  контроль  исполнения  бюджета
осуществляется исходя из налоговых доходов поселения.
Бюджет  утверждается  Советом  депутатов  МО  «Октябрьское  сельское
поселение», после проведения публичных слушаний. 

В 2024 году администрация поселения совместно с  Советом депутатов
определяли текущие и перспективные планы развития поселения. 

Основными  доходными  источниками  бюджета  поселения  в  2024  году
являлись  имущественные  налоги  (земельный  налог  и  налог  на  имущество
физических лиц)

- доходы составили 15526,1 тыс. руб.,
- расходы 16322,6 тыс. руб.
- дефицит бюджета в размере 796,5 тыс. руб.

В  2024  году  поступление  в  бюджет  муниципального  образования
«Октябрьское сельское поселение» составили 15526,1 тыс. руб. или 105,7 % к
плану, выше к уровню 2023 года 113,8 %.

Налоговые и неналоговые доходы составили 9286,4 тыс. руб. или 110,3 %
к плану. Темп роста к уровню 2023 года 104,3 %.

Безвозмездные поступления 6239,7 тыс. руб. или 99,5 % к плану. Выше к
уровню 2023 года на 131,8 %.

Наибольший  удельный  вес  в  собственных  доходах  составил  налог  на
доходы  физических  лиц  3954,7  тыс.  руб.,  исполнение  составляет  106,9  %.  

Платежи по земельному налогу составляют 2443,5 тыс. руб., исполнение
составляет 106,2 %. 

Структура  исполнения  налоговых  и  неналоговых  доходов  бюджета
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области в 2024 году выглядит следующим
образом:  

 Налог на доходы физических лиц 42,6%;
 Единый сельскохозяйственный налог 0,1%;
 Налог на имущество физических лиц 21,1%;
 Земельный налог 26,3%;
 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности 9,7%;
 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,1%;
 Прочие неналоговые доходы 0,1%.

Расходы  бюджета  МО  «Октябрьское  сельское  поселение»  на  2024  год
утверждены  в  сумме  17527,4  тыс.  руб.  Фактическое  исполнение  составило
16322,6 тыс. руб. Бюджет поселения за 2024 год исполнен на 93,1 %.
Неисполненные плановые назначения составили 1 204,8 тыс. рублей, или 6,9%
от общей суммы бюджетных ассигнований на 2024 год.



2024 год завершен с дефицитом в сумме 796,6 тыс. рублей.

- на выплату заработной платы с начислениями работников бюджетной
сферы 3314,2 тыс. руб. или 20,3 % от общего объема расходов.

 на оплату коммунальных услуг 3797,9 тыс. руб. или 23,3 % от общего
объема расходов.

По  отраслям  бюджетной  классификации  исполнение  за  2024  год
сложилось следующим образом:

-  общегосударственные  вопросы –  5 253,0  тыс.  рублей,  или  32,2  % от
общего объема расходов;

- национальная оборона – 353,7 тыс. рублей, или 2,2% от общего объема
расходов;

- национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 62,4
тыс. рублей или 0,4% от общего объема расходов;

-  национальная экономика – 1 310,5 тыс.  рублей,  или 8,0 % от  общего
объема расходов;

- жилищно-коммунальное хозяйство – 3 063,1 тыс. рублей или 18,7% от
общего объема расходов;

- культура, кинематография – 5 675,4 тыс. рублей, или 34,8 % от общего
объема расходов;

-  социальная  политика  10,0  тыс.  рублей  или  0,1  % от  общего  объема
расходов; 

- физическая культура и спорт – 594,5 тыс. рублей или 3,6 % от общего
объема расходов. 

С  целью  увеличения  доходной  части  администрация  считает
необходимым содействовать:

- развитию производств, обеспечивающих пополнение бюджета;
- привлечению инвесторов на земельные участки для организации новых

производств.
Администрация предлагает осуществлять дополнительно:

- реализацию муниципального имущества;
- передачу в аренду муниципального имущества.
Одним из механизмов повышения эффективности использования средств

бюджета  поселения  является  муниципальный  заказ,  который  формируется
преимущественно на конкурсной основе. 

За  отчетный  период  администрацией  МО  «Октябрьское  сельское
поселение» за 2024 год были заключены контракты: 

-  у  единственного поставщика было заключено 9  контрактов на сумму
3872,96 тыс. руб.

-  по результатам проведенных электронных аукционов заключено 2 шт
контракта на сумму 671,04 тыс. руб.

Жилищно-коммунальное хозяйство и водоснабжение

Обслуживание  МКД  домов  производится  управляющей  компанией
ООО  «ЖилДом»  с  01  июня  2013  года.  –  14  домов.  Администрация



поддерживает  постоянные  контакты  с  данной  организацией  по  всем
возникающим вопросам.

В настоящее  время многоквартирные жилые дома  в  пос.  Октябрьский,
п. Первомайский, п. Пятисотенный отапливаются 4 квартальными котельными. 

Протяженность  тепловых сетей  на  котельной № 1  в  пос.  Октябрьский
превышает 3 км. износ сетей более 70 % . КПД котельных низкий, очень много
потерь тепла при транспортировке. 

Водоснабжение в пос. Октябрьский осуществляется МУП ЖКХ «Быт —
сервис».

В  2022  году  было  осуществлен  подвод  воды с  Ульяновскводоканала  в
п. Октябрьский. 

Водоснабжение пос. Первомайский : башни — 2 шт; скважины - 3 шт;
протяженность сетей 7000 м.

Водоснабжение пос. Пятисотенный : башни — 3 шт; скважины — 2 шт,
протяженность сетей 5520 м.

Дорожная деятельность

Общая  протяженность  дорог  в  МО  «Октябрьское  сельское  поселение»
составляет 26,97 км, в том числе с асфальтовым покрытием 20,85 км. 

В 2024 году на зимнее содержание автомобильных дорог было освоено
1300,00 тыс. руб.

Организация благоустройства и озеленения

Одним  из  самых  актуальных  вопросов  был  и  остается  вопрос
благоустройства  населенных пунктов  поселения.  Весной  и  осенью в  рамках
проведения  комплекса  работ  по  благоустройству  территорий  населённых
пунктов  было  проведено  22  субботника.  Где  приняли  участие  сотрудники
администрации, работники МУП ЖКХ «БытСервис», управляющей компании
ООО  «ЖилДом»,  школ,  детсадов,  больницы,  работники  СДК,  библиотек.  В
целях благоустройства территории поселения произведены следующие работы:

- регулярная санитарная уборка, покос травы: в Парке 55-летия Победы,
около детских площадок, возле школ, детсадов.
 За  отчетный  период за  счет  средств  местного  бюджета  произведены
следующие виды работ по благоустройству и озеленению:

-  произведен  косметический  ремонт   памятников,  находящихся  на
территории МО «Октябрьское сельское поселение» собственными силами;  

-  высажена  рассада  цветов  пос.  Октябрьский у  здания  администрации,
памятников, СДК в количестве 400 шт. на сумму 14,32 тыс. руб;

-  выданы  предписания  руководителям  предприятий  и  организаций  по
санитарной  очистке  закрепленных  территорий,  а  также  жителям,  по
приведению в нормативное состояние близлежащей территории у домов.;

- в течение лета проводится обкос травы с обочин дороги и территории
поселения;

- проведена опашка противопожарных полос;
- проведена отсыпка путей подхода к площадке ТКО по ул. Студенческая



в пос. Октябрьский;
- спил аварийных деревьев проводился собственными силами жителей.
В  части  организации  освещения  улиц  и  установки  указателей  с

названиями  улиц  и  номерами  домов  производится  упорядочение  адресного
хозяйства поселения; осуществляется систематический контроль за освещением
населенного пункта, замена ламп, фонарей и ремонт неисправностей уличного
освещения. 

В 2024 году одно из значительных событий это завершение строительство
ФАП в пос. Пятисотенный. Администрацией была проведена отсыпка щебнем
подъездных путей  у здания ФАП.

Также в результате проведенного электронного аукциона был установлен
детский игровой комплекс в пос. Октябрьский по ул. Студенческая у д. № 26. на
сумму  242,09  тыс.  руб.  В  приобретении  данного  комплекса  была  доля
софинансирования  неравнодушных жителей.

Приобретен  пожарный  гидрант  в  пос.  Пятисотенный,  а  также
составляющие к нему  на сумму 25,5 тыс. руб.

Создание условий для организации досуга

Выполнение полномочий по созданию условий для организации досуга и
обеспечение жителей поселения услугами организации культуры  обеспечивают
3  сельских  дома  культуры:  СДК  п.  Октябрьский,  СДК  п.  Первомайский,
СДК п. Пятисотенный. 

Работают  учреждения  культуры  согласно  намеченным  планам.  В
соответствии  с  планом  мероприятий  работниками  учреждений  проводится
работа с разными возрастными категориями населения. Это концерты конкурсы,
игровые,  развлекательные,  тематические,  познавательные  и  другие
мероприятия. 

В СДК традиционно проводятся праздничные мероприятия, посвященные
встрече Нового года, Международному женскому Дню 8 Марта, Дню защитника
Отечества, Дню матери, Масленице.  

В Сельском Доме культуры пос.  Октябрьский образованно 16 клубных
формирований из них: 11 для детей до 14 лет, 5 для молодежи от 14 до 25 лет.
Дети  и  молодежь  занимаются  танцами,  вязанием,  пением,  рукоделием,
волонтерским  движением,  обучение  детей  сценическому  мастерству.  Дети
участвуют во всех мероприятиях, проводимых Сельским Домом культуры. 
В 2023 году было организовано молодежное движение «Росток», руководителем
которого  является  Тархова  М.  В.  Движение  «Росток»  активно  участвует  в
благоустройстве  поселения,  сборе  и  подготовке  гуманитарной  помощи,
подготовки лент для плетения маскировочных сетей, плетении маскировочных
сетей, изготовлении сухого душа, окопных свечей, акциях «Письмо солдату» и
видеообращений  для  участников  СВО.  В  этом  году  было  проведено  шесть
встреч с участниками СВО, в том числе две встречи с детьми. 
Дети принимают активное участие в подготовке и проведении мероприятий. 

- В течении 2024 года в СДК пос. Октябрьский было проведено четыре
квартирника, на которых ребята знакомились с творчеством своих сверстников,



проживающих  на  территории  нашего  поселения,  прослушивали  песни  под
гитару в исполнении ребят.

В  филиалах  МУК  «Межпоселенческий  культурный  центр»  действует
18  кружков  и  клубных  объединений,  в  которых  задействовано  более
300 человек. 

8 кружков — СДК п. Октябрьский
6 кружков — СДК п. Первомайский
4 кружка — СДК п. Пятисотенный
В 2024 году в СДК пос. Первомайский был проведен ремонт кровли на

сумму 428,9 тыс. руб.
В  СДК  пос.  Пятисотенный  проведена  замена  пластиковых  окон  в

количестве 7 шт на сумму 148,0 тыс. руб. 
Проведен  ремонт  пожарной  сигнализации  в  зданиях  СДК  пос.

Октябрьский,  СДК  пос.  Первомайский,  СДК  пос.  Пятисотеный  на  сумму
32,1 тыс. руб.

Пошив сценических костюмов для народного хора СДК пос. Октябрьский
на сумму 167,0 тыс. руб.

 
Физкультура и спорт

Немаловажное значение в вопросе здоровья имеет физическая культура и
спорт. 

На  территории  МО  «Октябрьское  сельское  поселение»  находится
спорткомплекс «Колос» в  пос.  Октябрьский ул.  Ульяновская,  11,  -  1988 года
постройки.

В данном спорткомплексе занимаются спортом жители разного возраста,
на общественных началах ведется секция карате, группа здоровья, футбол. На
территории поселения имеются 4 хоккейный коробки, 3 площадки для сдачи
норм ГТО. 

В  2024   году  был  проведен  текущий  ремонт  кровли  спорткомплекса
«Колос»  на  сумму  272,0  тыс.  руб.,  проведены  электромонтажные  работы  в
здании спорткомплекса «Колос» на сумму 19,89 тыс. руб.

Занятость и рынок труда

На территории муниципального образования проживает 6278 чел., в том
числе  трудоспособного  населения  3397  чел.  Из  которых  работает  810  чел  в
поселении, за пределами - 1515 чел.

В настоящее время на территории МО «Октябрьское сельское поселение»
продолжают работать:

—3  сельскохозяйственных  предприятия: ООО  «Ульяновская  Нива»,
ООО  «Мегаферма  Октябрьский»,  АО  «Татарстанские  зерновые  технологии»
Ульяновский филиал (с июня 2016 г.).

— 22 торговых предприятия.
- 5 сетевых торговых точек: «Пятерочка», «Магнит», «Красное и Белое»,



«Бристоль», «Рубль Бум».
 образовательные  учреждения –  3  общеобразовательные  школы,

3 детских сада, детская школа искусств.
 На территории поселения находится ФГБОУ ВП «Ульяновский ГАУ»

Уровень  безработицы  на  01.01.2025  г.  по  поселению  составил  0,06  %
(2 чел.) от численности экономически активного населения.

Задачи на 2025 год

Главной  задачей  развития  МО  «Октябрьское  сельское  поселение»
является улучшение качества жизни населения. 

Впереди  много  важных  планов  и  ответственных  дел,  которые  стоит
воплотить в жизнь:

 обеспечить стабильность поступления доходных источников;
 максимально оптимизировать расходы;
 активизировать работу среди населения по благоустройству прилегающей

территории к домовладениям.
В  2025  году  планируется  ремонт  асфальтобетонного  покрытия

автомобильных  дорог  в  пос.  Октябрьский  по  ул.  Полевая,  Советская,
Комсомольская.  Устройство  тротуаров  в  пос.  Октябрьский  по  ул.  Гвардии
старшего  лейтенанта  Владислава  Луконина,  в  пос.  Первомайский  по
ул. Первомайская у школы.

Планируется провести текущий ремонт кровли и зала заседаний  здания
администрации.  Провести  ремонтные  работы  в  зданиях  Сельских  домов
культуры, Спорткомплекса «Колос». В Парке 55-летия Победы будет проведен
текущий ремонт малых архитектурных форм. 

Планируется  оформление  здания  и  земельного  участка  спорткомплекса
«Колос» , земельного участка стадиона.

В  рамках  Проекта  развития  местных  инициатив  планируем  зайти  с
проектом «Устройство асфальтобетонного покрытия дороги в пос. Октябрьский
по  ул.  Симбирская»,  ориентировочная  стоимость  проекта  около
3207,0 тыс. руб.

Хочется  выразить  надежду  ,  что  мы  сможем  реализовать  намеченные
планы  и  сделать  нашу  жизнь  достойной,  а  наше  поселение  уютным  и
процветающим.


